1

Indicação nº. 024/2014 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Walcir Joaquim, por meio deste,
solicita a Secretária Municipal de Infraestrutura, senhora Maira Medeiros
Haggi, que entre em contato com o responsável pela América Latina
Logística para que informem de quem é a responsabilidade do mato
alto, o qual se encontra na linha ferroviária do município, sendo cobrado
a realização da devida limpeza do devido responsável.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem como objetivo que seja
realizado a limpeza dos matos que se encontram na linha ferroviária do
município, os quais se encontram muito alto e estão atrapalhando até
mesmo a visão dos motoristas, podendo deste modo, ocorrer um
acidente. Visa-se, portanto, resguardar a vida do cidadão e
proporcionar-lhe um meio ambiente adequado.

Sala das Sessões em 03 de fevereiro de 2014.

Walcir Joaquim
Vereador

10h13min